[image: герб]
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
учреждено решением Ленинской сельской Думы
от 21.11.2005  № 2/12

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения
Слободского района Кировской области

Выпуск № 12 (79)
от  12.04.2024
 года

Учредитель:
Ленинская сельская Дума

Ответственный за выпуск:
постоянная депутатская комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку

Тираж:
5 экземпляров

Содержание:

1. Постановление администрации Ленинского сельского поселения от 12.04.2024 № 52 «О проведении экологического месячника по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов Ленинского сельского поселения  в 2024 году»  …………………………………...стр.3-4

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     12.04.2024

	                        № 52

                                                        д. Рубежница

	О проведении экологического месячника по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов Ленинского сельского поселения  в 2024 году

           В целях улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Ленинского сельского поселения, в рамках ежегодной  социально-значимой акции федерального масштаба «Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна» администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.  Объявить и провести с 15 апреля  по 15 мая  2024 года на территории   Ленинского сельского поселения экологический месячник «Зеленая весна» по  санитарной очистке и благоустройству (далее-экологический месячник).
      2.  В рамках экологического месячника провести  субботники по уборке и вывозу мусора с территорий улиц населенных пунктов поселения.
      3. Заместителю главы администрации Бирюковой У. И. организовать работу по  проведению экологического месячника.
      3.1. Провести среди руководителей коллективов предприятий и организаций, среди населения по месту жительства работу по организации наиболее полного и эффективного участия в экологическом месячнике, по благоустройству и санитарной очистке на прилегающих территориях, обратив особое внимание на уборку собранного мусора с территории населенных пунктов, уходу за зелеными насаждениями.
      3.2. Определить для предприятий, организаций территории с указанием видов и объемов работ по санитарной очистке и благоустройству территорий.
      4. В период проведения экологического месячника  обратить особое внимание:
      - на уборку территории, прилегающей к зданию администрации;
      - на своевременную очистку мест накопления отходов, образующихся при уборке территорий населенных пунктов.
      5.  Контроль за выполнением работ по благоустройству и наведению санитарного порядка оставляю за собой.
      6. В срок до 17.05.2024 подвести итоги экологического месячника по уборке мусора.
      7. Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

Глава администрации
Ленинского сельского поселения                                                С.В. Савиных

image1.jpeg

image2.jpeg